
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE E APPROVAZIONE BANDO ISA PER N. VENTITRE’ 

POSIZIONI VISITING PROFESSOR PER IL PERIODO   APRILE -DICEMBRE  2025  

 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 5, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto d’Ateneo dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, emanato con D.R. 

n. 236/2024 del 20/02/2024 (pubblicato in G.U. Serie Generale n. 50 del 29/02/2024); 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di visiting professor e visiting scholar emanato con 

D.R. n. 1175/2024 del 13/07/2024; 

VISTO il Regolamento di funzionamento dell’Istituto di Studi Avanzati emanato con D.R. 

n.1273/2024 del 25/07/2024 e in particolare l’art.8 (Visiting ISA); 

RICHIAMATA    la disposizione dirigenziale 4004/2024 – prot. 0181236 del 29/06/2024 con cui è stata 

approvata la nuova micro-organizzazione dell’Area Formazione e Dottorato e la relativa 

istituzione dell’Unità di Processo Servizi Trasversali di Area, a cui è stata attribuita la 

competenza in relazione al coordinamento con le altre Aree e Centri, con particolare 

riferimento all’Istituto Studi Avanzati; 

RICHIAMATO       il D.R. n. 1334 del 31/07/2024 – Bando dell’Istituto di Studi Avanzati per dodici Visiting 

Multicampus (otto per la sede di Bologna e quattro riservate alle sedi di Campus della 

Romagna) per il periodo gennaio-luglio 2025, nelle more della nomina dei nuovi organi 

ISA;  

RICHIAMATO       il D.R. n. 1578 del 19/09/2024 avente ad oggetto la costituzione della Commissione di 

valutazione Visiting dell’Istituto di Studi Avanzati;  

RICHIAMATO        il D.R. n. 1662 del 28/09/2024 avente ad oggetto il posticipo della pubblicazione delle 

graduatorie entro il giorno 8 ottobre 2024; 

RICHIAMATA            la delibera del Senato Accademico del 22/10/2024 avente a oggetto la nomina del Consiglio 

Scientifico dell’Istituto di Studi Avanzati (ISA);  

RICHIAMATO          il D.R. n. 1980 del 25/10/2024, avente ad oggetto la nomina del Direttore dell’Istituto Studi 

Avanzati per il triennio 2024/2027;  

RICHIAMATO          il D.R. n. 2010 del 29/10/2024 avente a oggetto la costituzione del Consiglio Scientifico di 

ISA; 

RICHIAMATO  il decreto della Direttrice dell’Istituto di Studi Avanzati Rep. 20782024 Prot.n. 

349463_2024 avente ad oggetto l’annullamento del bando succitato; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Scientifico dell’Istituto di Studi Avanzati riunitosi nella giornata del  

13/12/2024; 



 
 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente Decreto; 

Art. 2- La nomina della Commissione di selezione composta da seguenti cinque (5) membri, uno per area 

Senato: 

- prof. Cesare Biserni 

- prof.ssa Elisa Baroncini 

- prof.ssa Elisabetta Magni 

- prof.ssa Patrizia Fattori 

- Prof.ssa Susi Pelotti 

Art. 3 – L’approvazione di un bando per la selezione di n.ro 23 posizioni per Visiting Professor -per il periodo 

1/4/205 – 31/12/2025. 

 

 

LA DIRETTRICE 

Prof.ssa F. Cenerini 

Firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  

 

 


		2024-12-17T11:37:29+0000
	Francesca Cenerini




